



**Bestilling af lægemidler** Fax nr. 97 66 58 61 (lokal fax nr. 6 58 61) srmmedicinbestilling@rn.dk

Bestilling af lægemidler, som ikke er i afsnittets standardsortiment							
Debitor/kunde nr.:		Afsnit:			Hospital:		
Bestillingsdato:		Bestilt af:					
Begrundelse for valg af lægemiddel*	Præparatnavn	Disp. form	Styrke	Paknings størrelse	Antal pakninger	Evt. patientnavn	<b>Udfyldes af apoteket</b> Substitution eller andet

\* Hvis der bestilles et lægemiddel, som ikke er i standardsortiment eller på rekommandationslisten ønskes der en begrundelse for valg af lægemidlet. I nedenstående skema er der angivet forskellige begrundelser, som kan henvises til ved at anføre numret på den enkelte begrundelse, ud for det ønskede lægemiddel.

Nr.	Begrundelse for valg af lægemiddel, som ikke er i standardsortiment eller på rekommandationslisten
1	Patienten tåler ikke det lægemiddel, som er i standardsortiment eller på rekommandationslisten
2	Valg af antibiotika er godkendt af Klinisk Mikrobiologisk afdeling eller Infektionsmedicinsk afdeling
3	Efter aftale med specialist
4	Behov for anden lægemiddelformulering f.eks. mikstur til patient med sonde
5	Det er ikke muligt at foretage synonym- eller analogsubstitution til et lægemiddel, der er i standardsortiment eller på rekommandationslisten. Derfor er det ikke muligt at ændre i patientens faste medicinbehandling **
6	Andet (angiv begrundelse):

\*\* Der er i specialistgrupperne under Den Regionale Lægemiddelkomité taget stilling til, hvilke synonym- og analogsubstitutioner Sygehusapotekets personale må foretage.  
Derfor vil bestillingerne blive vurderet af Sygehusapotekets personale

**Lægeunderskrift:** \_\_\_\_\_

**NB!** Bestillingen af ikke-rekommanderede lægemidler bliver kun ekspederet, hvis der foreligger lægeunderskrift.  
Ved bestilling af §4-lægemidler (f.eks. morfika) skal underskriften også angives med **blokbogstaver**.

**Fax sendt til Sygehusapoteket:** \_\_\_\_\_  
Dato Underskrift

Til orientering er det **ikke** Sygehusapotekets ansvar, at få fremskaffet en lægeunderskrift eller begrundelse for valg af lægemiddel, som ikke er i standardsortiment eller på rekommandationslisten.